

CASORIA

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI VIA MARCONI
(tratto via Principe Di Piemonte - via San Pietro)

Progetto esecutivo



Comune di Casoria
Provincia di Napoli

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI VIA MARCONI

(tratto via Principe Di Piemonte - via S. Pietro)

DIRIGENTE VII SETTORE
Lavori Pubblici e
Manutenzione
arch. Salvatore Napolitano

GRUPPO DI PROGETTAZIONE VII SETTORE

Arch. Francesca Avitabile

Geom. Santo Celardo

Arch. Ermelinda Clarino

Ing. Pietro Salomone

Arch. Bianca Senese

Arch. Pasquale Volpe

DIRETTORE DEI LAVORI

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Arch. Salvatore Napolitano



A08

analisi nuovi prezzi

REV. 11/2017



COMUNE DI CASORIA (NA)
Lavori di manutenzione parziale stradale di via Marconi
(tratto via P. Di Piemonte - via S. Pietro)

Articolo	Descrizione breve delle lavorazioni previste nell'Elenco descrittivo delle voci	U.M.
Art. NP01	Rimozione di arredo urbano.	cad

N	Elementi dell'analisi	U.M.	Quantità	Prezzo (€)	Prezzo (€)	Incid %
1	MANIDOPERA					
1,1	a. operaio specializzato	h	0,000	€ -	0,00	0,00%
1,2	b. operaio qualificato	h	0,300	€ 26,30	7,89	26,67%
1,3	c. operaio comune	h	0,650	€ 23,60	15,34	51,86%
	Oppure					
1,1	Squadra tipo			€ -	0,00	0,00%
2	MATERIALI A PIE' D'OPERA					
2,1	a.	cad	0,000	€ -	0,00	0,00%
2,2	b.	mc	0,000	€ -	0,00	0,00%
2,3	c.					
3	NOLEGGI					
3,1	a. Attrezzatura comune	cp	0,000	€ -	0,00	0,00%
3,2	b.					
3,3	c.					
4	TRASPORTI					
4,1	a. Autocarro con ribaltabile	h	0,000	€ -	0,00	0,00%
4,2	b.	h	0,000	€ -	0,00	0,00%
A	Sommano				23,23	78,53%
5	SPESE GENERALI	%	15,00%		3,48	
B	Sommano (A+5)				26,71	
6	UTILE IMPRESA	%	10,00%		2,67	
C	Sommano (B+6)				29,39	
7	Incidenza sicurezza compresa nelle spese generali				€ 0,20	
D	Sommano (C+7)				29,59	
8	Arrotondamenti (+/-)					
	TOTALE (D+8)				29,58	



COMUNE DI CASORIA (NA)
Lavori di riqualificazione di via Marconi
(tratto via P. Di Piemonte - via S. Pietro)

Articolo	Descrizione breve delle lavorazioni previste nell'Elenco descrittivo delle voci	U.M.				
Art. NP02	Ripristino delle canalizzazioni e delle opere relative allo scolo di acque pluviali o di fognature, demolite o danneggiate nell'esecuzione dei lavori.	ml				
N	Elementi dell'analisi	U.M.	Quantità	Prezzo (€)	Prezzo (€)	Incid %
1	MANIDOPERA					
1,1	a. operaio specializzato	h	0,000	€ -	0,00	0,00%
1,2	b. operaio qualificato	h	0,350	€ 26,30	9,21	30,94%
1,3	c. operaio comune	h	0,600	€ 23,60	14,16	47,60%
	Oppure					
1,1	Squadra tipo			€ -	0,00	0,00%
2	MATERIALI A PIE' D'OPERA					
2,1	a.	cad	0,000	€ -	0,00	0,00%
2,2	b.	mc	0,000	€ -	0,00	0,00%
2,3	c.					
3	NOLEGGI					
3,1	a. Attrezzatura comune	cp	0,000	€ -	0,00	0,00%
3,2	b.					
3,3	c.					
4	TRASPORTI					
4,1	a. Autocarro con ribaltabile	h	0,000	€ -	0,00	0,00%
4,2	b.	h	0,000	€ -	0,00	0,00%
A	Sommano				23,37	78,54%
5	SPESE GENERALI	%	15,00%		3,50	
B	Sommano (A+5)				26,87	
6	UTILE IMPRESA	%	10,00%		2,69	
C	Sommano (B+6)				29,56	
7	Incidenza sicurezza compresa nelle spese generali				€ 0,20	
D	Sommano (C+7)				29,76	
8	Arrotondamenti (+/-)					
TOTALE (D+8)					29,75	



COMUNE DI CASORIA (NA)
Lavori di manutenzione parziale stradale di via Marconi
(tratto via P. Di Piemonte - via S. Pietro)

Articolo	<i>Descrizione breve delle lavorazioni previste nell'Elenco descrittivo delle voci</i>					U.M.	
Art. NP03	Fornitura, trasporto e posa in opera di pavimentazione per esterni con elementi in monostrato vulcanico a spigoli smussati, con superficie bocciardata, di colore a scelta della D.L., realizzati con impasto costituito da materiale lavico di granulometria da 0,1 a 4 mm e cemento ad alta resistenza, oppure in micromarmo bianco o colorato, aventi resistenza a compressione minima = 70 N/mm ² , resistenza a flessione minima = 15 N/mm ² , e le seguenti caratteristiche prestazionali: - coefficiente di attrito scivolosità gomma su bagnato non inferiore a 0,75 e cuoio su asciutto non inferiore a 0,65; - valore medio all'usura = 3 mm; - non gelivo. Le caratteristiche sopra indicate che debbono essere accertate e documentate dalla D.L. I pavimenti devono essere posti in opera con malta cementizia su idoneo massetto da compensarsi a parte, compresi la boiacatura di cemento, tagli, sfidi ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. - spessore non inferiore a 28 mm per elementi di formato 30x40 cm					mq	
N	Elementi dell'analisi	U.M.	Quantità	Prezzo (€)	Prezzo (€)	Incid %	
1	MANIDOPERA						
1,1	a. operaio specializzato	h	0,000	€ -	0,00	0,00%	
1,2	b. operaio qualificato	h	0,150	€ 26,30	3,95	5,23%	
1,3	c. operaio comune	h	0,150	€ 23,60	3,54	4,69%	
	Oppure						
1,1	Squadra tipo	h	0,000	€ -	0,00	0,00%	
2	MATERIALI A PIE' D'OPERA						
2,1	a. Pavimentazione	mq	1,000	€ 37,05	37,05	49,14%	
2,2	b. Malta cementizia	mc	0,100	€ 88,72	8,87	11,77%	
2,3	c.						
3	NOLEGGI						
3,1	a. Attrezzatura comune	cp	0,000	€ -	0,00	0,00%	
3,2	b.						
3,3	c.						
4	TRASPORTI						
4,1	a. Autocarro con ribaltabile	h	0,100	€ 62,13	6,21	8,24%	
4,2	b.	h	0,000	€ -	0,00	0,00%	
A	Sommano					59,62	79,07%
5	SPESE GENERALI		%	15,00%		8,94	
B	Sommano (A+5)					68,56	
6	UTILE IMPRESA		%	10,00%		6,86	
C	Sommano (B+6)					75,42	
7	Incidenza sicurezza compresa nelle spese generali				€	0,01	
D	Sommano (C+7)					75,43	
8	Arrotondamenti (+/-)					-0,03	
TOTALE (D+8)						75,40	